
Uchwała Nr 84/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 28 stycznia 2020 r.

w  sprawie stwierdzenia,  że  uchwała  Rady  Gminy  Ułęż  w  sprawie  zmiany  wieloletniej
prognozy finansowej została podjęta z naruszeniem prawa

Na  podstawie  art.  86  i  art.  91  ust.  1  i  ust.  5  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U.  z  2019 r.,
poz. 2137) w związku z art. 158 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego  (t.j.  Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) – Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

1) stwierdza się, że uchwała Nr XVII/96/19 Rady Gminy Ułęż z dnia 30 grudnia 2019 r.
w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej została podjęta z naruszeniem prawa
polegającym na istotnym naruszeniu art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.). 

2) z uwagi na nieodwracalność skutków prawnych wskazanej uchwały, w oparciu o przepisy
art. 158 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art. 91 ust. 5 ustawy
o samorządzie gminnym, nie stwierdza się nieważności tej uchwały Rady Gminy Ułęż.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej
drogą elektroniczną w dniu 8 stycznia 2020 r. uchwały Rady Gminy Ułęż, o której mowa
w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta z naruszeniem prawa.

W ocenianej uchwale Rada Gminy Ułęż dostosowała wieloletnią prognozę finansową
do wielkości wynikających ze zmian budżetu na 2019 rok. Jedna z tych zmian polegała na
zmniejszeniu z 900.000 zł do 0 planowanych w budżecie rozchodów z tytułu spłaty pożyczki
zaciągniętej w BGK w związku z realizacją projektu pn. „Urządzenie targowiska w m. Ułęż”.
Zmiana  wysokości  planowanej  spłaty  pożyczki  powinna  wpłynąć  na  wysokość
przewidywanej na koniec 2019 r. kwoty długu. Zgodnie bowiem z art. 229 ustawy o finansach
publicznych  wartości  przyjęte  w  wieloletniej  prognozie  finansowej  i  budżecie  jednostki
samorządu  terytorialnego  powinny  być  zgodne  co  najmniej  w  zakresie  wyniku  budżetu
i  związanych  z  nim  kwot  przychodów  i  rozchodów  oraz  długu jednostki  samorządu
terytorialnego. Planowana w wieloletniej prognozie finansowej gminy Ułęż na koniec 2019 r.
kwota długu pozostała bez zmian i nie wynika z przyjętych dla roku budżetowego wielkości



przychodów  i  rozchodów z  tytułu  kredytów i  pożyczek,  co  w  ocenie  Kolegium narusza
wskazany przepis ustawy o finansach publicznych.

Mimo istotnego naruszenia wskazanego wyżej przepisu nie stwierdza się nieważności
kwestionowanej uchwały Rady Gminy Ułęż.  Wskutek wejścia  w życie w dniu 1 stycznia
2020  r.  uchwały  Nr  XVI/92/19  Rady  Gminy  Ułęż  z  dnia  19  grudnia  2019  r.  w sprawie
wieloletniej prognozy finansowej, która w  § 5 stanowi o utracie mocy obowiązującej przez
uchwałę  Nr  II/6/18  Rady Gminy Ułęż  z  dnia  14  grudnia  2018 r.  w sprawie  wieloletniej
prognozy finansowej z późniejszymi zmianami, przedmiotowa uchwała Rady Gminy Ułęż,
o której mowa w sentencji, utraciła moc i niemożliwe stało się jej skorygowanie. Tym samym
skutki prawne wywołane tą uchwałą stały się nieodwracalne, w związku z tym Kolegium RIO
w Lublinie ograniczyło się do wskazania, że uchwałę podjęto z naruszeniem prawa.

W tym stanie faktycznym i prawnym orzeczono jak w sentencji.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Ułęż,
2.Wójt Gminy Ułęż.


